ДОГОВОР № ___________

на холодное водоснабжение и водоотведение

 г.Радужный

«____» __________________ 201__ г.
                    Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовская Энергосбытовая компания», действующее на основании агентского договора № 01175.17 от «01» апреля 2017 г. с Акционерным обществом «Городские электрические сети» №01175.17 от 01.04.2017г., в лице директора Эсауленко Валерия Васильевича, действующего на основании доверенности №Дв-Н-2017-0104 от 01.04.2017 г., именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1.
Ресурсоснабжающая организация обязуется подавать Абоненту через присоединенную водопроводную сеть из централизованных систем холодного водоснабжения холодную (питьевую) воду, осуществлять прием сточных вод Абонента от канализационного выпуска в централизованную систему водоотведения и обеспечивать их транспортировку, очистку и сброс в водный объект.
1.2.
Абонент обязуется производить оплату за холодную воду и водоотведение на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2. ОБЪЕМ ПОСТАВКИ
2.1.
Водоснабжение Абонента осуществляется в необходимых Абоненту объёмах в пределах технической возможности водопроводной сети.

2.2.
Объем поставки холодной  воды и водоотведения определяется исходя из показаний приборов учёта воды, а при их отсутствии расчётным способом в соответствии с законодательством, в том числе по нормативу исходя из количества зарегистрированных и фактически проживающих граждан.

2.3.
Норматив потребления холодной воды утверждается Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики ХМАО-Югры.

2.4.
В случае присоединения Абонента к централизованной системе водоотведения объем водоотведения определяется как объем потребления холодной воды исходя из показаний приборов учёта.

2.5.
Тарифы на холодное водоснабжение и водоотведение утверждаются Региональной службой по тарифам ХМАО-Югры.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
3.1.
Ресурсоснабжающая организация обязуется:

3.1.1.
Поставлять Абоненту холодную воду установленного качества в необходимом объёме и осуществлять приём сточных вод в централизованную систему водоотведения. При наличии буллита принимать откачку сточных вод.
3.1.2.
Осуществлять снятие показаний индивидуальных приборов учета воды, проверку их состояния в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

3.1.3.
Принимать от Абонента показания приборов учета воды, в том числе способами, допускающими возможность удаленной передачи сведений о показаниях приборов учета воды (телефон, электронная почта и др.) и использовать их при расчёте размера платы за водоснабжение и водоотведение за тот расчётный период, за который были сняты показания.

3.1.4.
Нести иные обязанности, предусмотренные жилищным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2.
Ресурсоснабжающая организация имеет право:
3.2.1.
Приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору в случае:

а) наличия у Абонента задолженности по оплате потребленной холодной воды в размере, превышающем сумму 2 месячных размеров платы, исчисленных исходя из норматива потребления независимо от наличия или отсутствия прибора учёта электроэнергии, с предварительным уведомлением в порядке и сроки, установленные действующим законодательством;

б) выявления факта несанкционированного подключения оборудования Абонента к водопроводным сетям Ресурсоснабжающей организации – с момента выявления несанкционированного подключения, без предварительного уведомления.

3.2.2.
В порядке и с периодичностью, установленными законодательством, осуществлять проверку достоверности передаваемых Абонентом сведений о показаниях прибора учёта воды, установленных в жилом помещении, путем посещения помещения, в котором установлены эти приборы учёта,  а также проверку состояния указанных приборов учёта.

3.2.3.
Устанавливать при вводе в эксплуатацию приборов учета воды, при последующих проверках приборов учета воды контрольные пломбы и индикаторы антимагнитных пломб, а также пломбы и устройства, позволяющие фиксировать факт несанкционированного вмешательства в работу прибора учета.

3.2.4.
Устанавливать количество граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом Абонентом помещении, в случае если жилое помещение не оборудовано приборами учета воды, и составлять акт об установлении количества таких граждан.

3.2.5.
Осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.3.
Абонент обязуется:

3.3.1.
Своевременно и в полном объеме вносить плату за водоснабжение и водоотведение в соответствии с установленными тарифами в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за расчётным.
3.3.2.
Обеспечивать правильную и безопасную эксплуатацию находящихся в его ведении систем холодного водоснабжения и водоотведения.

3.3.3.
В случае возникновения аварийных ситуаций оперативно отключить поврежденные участки от сети холодного водоснабжения, обеспечить срочный ремонт своими силами и средствами.

3.3.4.
Обеспечивать беспрепятственный доступ представителя Ресурсоснабжающей организации для осуществления контрольных функций и проведения эксплуатационных работ к приборам учёта воды, сетям и колодцам, находящимся в хозяйственном ведении Абонента.
3.3.5.
При переходе объекта (жилого помещения) к новому владельцу, Абонент обязан в трехдневный срок письменно сообщить об этом Ресурсоснабжающей организации.
3.3.6.
Обеспечить за свой счет оснащение занимаемого жилого помещения приборами учёта воды, их надлежащую техническую эксплуатацию, сохранность и своевременную замену, а также проведение периодической поверки.

3.3.7.
Обеспечить целостность и сохранность пломб Ресурсоснабжающей организации на приборах учёта воды.
3.3.8.
Информировать Ресурсоснабжающую организацию об увеличении или уменьшении числа граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом им жилом помещении, не позднее 5 рабочих дней со дня произошедших изменений, в случае если жилое помещение не оборудовано индивидуальным прибором учета.
3.3.9.
Не допускать несанкционированного потребления воды, а также вмешательства в работу приборов учёта.
3.3.10.
Нести иные обязанности, предусмотренные жилищным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.4.
Абонент имеет право:
3.4.1.
Потреблять холодную воду в необходимом ему объёме.
3.4.2.
Ежемесячно снимать показания индивидуальных приборов учета холодной воды и передавать их Ресурсоснабжающей организации в период с 20 по 25 число текущего месяца любым из доступных способов, в т.ч. по телефону 48-547,72-585, электронной почтой (mamedova@rgv.gesnv.ru) и т.д.

3.4.3.
Получать сведения о правильности начисления предъявленной к оплате стоимости за водоснабжение и водоотведение, наличии или отсутствии задолженности или переплаты.

3.4.4.
Требовать проведения проверок качества холодной воды, оформления и предоставления акта проверки, акта об устранении выявленных недостатков.

3.4.5.
Требовать в случаях и порядке, которые установлены законодательством, изменения размера платы за водоснабжение и водоотведение при выявлении факта ненадлежащего качества воды и (или) водоснабжения с перерывами, превышающими установленную продолжительность, а также за период временного отсутствия Абонента в занимаемом жилом помещении.

3.4.6.
Осуществлять иные права, предусмотренные жилищным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1.
Абонент несет ответственность:

-
за сохранность и эксплуатацию сетей водоснабжения и водоотведения, а также приборов учёта и иного оборудования, находящихся в границах его балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности;

-
за несанкционированный слив холодной воды, а также порывы, в результате размораживания и коррозии труб, находящихся в его введении.

4.2.
За несвоевременную или неполную оплату по настоящему Договору Абонент оплачивает пени в размере и порядке, установленными действующим законодательством.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.
При обнаружении в приборах учета холодной воды неисправности или нарушения целостности пломб Абонент немедленно сообщает об этом Ресурсоснабжающей организации по тел. 48-547, 72-585 – инженер-инспектор мкр. «Южный», при аварийной ситуации 48-133, 48-144 – диспетчерская филиала АО «Горэлектросеть» Водоканал  города Радужный.

5.2.
При отсутствии у Абонента централизованной канализации, откачка сточных вод производится по заявке Абонента по тел.48-547,48-133, 48-144 с предоплатой услуги.

5.3.
При исполнении настоящего Договора по всем вопросам, не нашедшим отражения, стороны руководствуются «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утверждённых Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 года №354, и другими нормативными актами.

5.4.
Граница балансовой принадлежности сетей и эксплуатационной ответственности сторон устанавливается между Абонентом и Организацией водопроводно-канализационного хозяйства (АО «Горэлектросеть») следующим образом:
Внутридомовые водопроводные сети, сооружения и устройства на них находятся на балансе Абонента. Устройства и сооружения для присоединения Абонента к колодцу на наружной сети, а также внутридомовые  канализационные сети, сооружения и устройства на них, канализационные выпуски находятся на балансе Абонента. Наружные сети и колодец в точке подключения, включая задвижку, находятся на балансе Организации водопроводно-канализационного хозяйства.

5.5.
Абонент дополнительно оплачивает за холодную воду исходя из расчета Ресурсоснабжающей организации в случае порыва на сетях холодного водоснабжения, находящихся в его введении, а также за несанкционированный слив холодной воды. Данное условие реализуется при отсутствии приборов учета холодной воды.

5.6.
В случае невозможности установки прибора учета холодной воды на границе балансовой принадлежности сетей, расчет объема поданной холодной воды производится с учетом потерь в водопроводных сетях от границы балансовой принадлежности до места установки прибора учета в объеме, рассчитанном Ресурсоснабжающей организацией.
5.7.
Абонент дает свое согласие на получение информации путем осуществления Ресурсоснабжающей организацией рассылки SMS-сообщений на указанный мобильный телефон, электронных писем на адрес электронной почты.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с «____»______________ 20______ года.

6.2.
Настоящий Договор заключается на срок по «____»______________ 20_____ года.

6.3.
Настоящий Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора на иных условиях.

6.4.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно с обязательным предупреждением другой стороны, не менее чем за один месяц.

6.5.
Договор составлен в двух экземплярах по 1 для каждой из сторон.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ

Тел.мобильный: +7----;

адрес эл.почты: 
	Показатель
	Единица измерения
	Значение

	Количество проживающих
	чел.

	Площадь земельного участка (под полив)
	м.кв.

	Площадь жилого дома
	м.кв.

	Баня
	есть/нет

	Бассейн
	Объём, м.куб.

	Коровы, лошади
	ед.

	Свиньи
	ед.

	Овцы, козы
	ед.

	Птица и другие мелкие животные
	ед.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ
	Абонент  (Ф.И.О.)
	Ресурсоснабжающая организация

	Адрес:

Паспортные данные:

	Общество с ограниченной ответственностью
«Нижневартовская энергосбытовая компания»

Сокращенное наименование: ООО «НЭСКО»

Юридический адрес: 628611, Российская Федерация,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

г. Нижневартовск, ул. Ленина, 34а

тел. (3466) 47-08-50, факс (3466) 47-08-84

эл.адрес: nesco@gesnv.ru,
ИНН/КПП 8603109926/862450001
Банковские реквизиты:

Тюменский филиал АО КБ «Агропромкредит»

БИК 047106962

р/с 40702810808020001611

к/с 30101810500000000962
Телефоны в городе Радужный:

48-547 - отдел реализации;

72-585 - инженер-инспектор мкр. «Южный».

	Абонент______________________/___________________/
	Директор ООО «НЭСКО»____________ /В.В.Эсауленко/